



АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 декабря 2024 г. № 856-п

О внесении изменений в постановление Правительства Волгоградской области от 02 апреля 2014 г. № 154-п "Об установлении критерия доступности минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории Волгоградской области для граждан – собственников помещений в многоквартирных домах"

Администрация Волгоградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Волгоградской области от 02 апреля 2014 г. № 154-п "Об установлении критерия доступности минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории Волгоградской области для граждан – собственников помещений в многоквартирных домах" следующие изменения:

1.1. В постановлении в пункте 4 слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом".

1.2. В Методике оценки доступности минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории Волгоградской области для граждан – собственников помещений в многоквартирных домах, утвержденной названным постановлением:

1) в пункте 1.2 слова "(далее именуется – критерий доступности)" заменить словами "(далее соответственно именуется – критерий доступности, минимальный размер взноса на капитальный ремонт)";

2) пункт 1.3 после слова "проводится" дополнить словами "на каждый год трехлетнего периода";

3) пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

"1.4. Оценка доступности проводится при подготовке проекта постановления Администрации Волгоградской области об установлении (изменении) минимального размера взноса на капитальный ремонт и осуществляется в отношении городских округов, муниципальных округов и муниципальных районов Волгоградской области (далее именуются – муниципальные образования).";

4) в пункте 2.1:

а) в абзаце первом:

дополнить абзац после слова "определяется" словами "на каждый год трехлетнего периода";

слова "органом исполнительной власти" заменить словами "исполнительным органом";

дополнить абзац после слов "Расчет показателя" словами "для каждого года трехлетнего периода";

б) в абзацах третьем–пятом слово "j-том" заменить словом "j-м";

5) в пункте 2.2:

а) абзац первый после слова "рассчитывается" дополнить словами "на каждый год трехлетнего периода";

б) в абзаце третьем слово "j-том" заменить словом "j-м";

в) в абзаце четвертом слова "государственной статистики по Волгоградской области. При отсутствии данных за отчетный год в расчет принимаются данные за предшествующий ему год с индексацией расходов по каждой составляющей платы за жилое помещение и коммунальные услуги на рост платы за содержание и ремонт жилого помещения и рост тарифов на коммунальные услуги для населения" заменить словами "государственной статистики по Волгоградской области (далее именуется – статистический обзор), при расчете размера расходов по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в j-м муниципальном образовании на второй и третий год трехлетнего периода численность постоянного населения муниципального образования принимается по состоянию на 01 января года, в котором проводится оценка доступности, указанной в статистическом обзоре. При отсутствии данных за год, предшествующий году, в котором проводится оценка доступности, а также при расчете размера расходов по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги в j-м муниципальном образовании на второй и третий год трехлетнего периода в расчет принимаются данные за последний год, подтвержденные статистической отчетностью, с индексацией расходов по каждой составляющей платы за жилое помещение и коммунальные услуги на рост платы за содержание и ремонт жилого помещения и рост тарифов на коммунальные услуги для населения, согласно сценарным условиям функционирования экономики Российской Федерации и основным параметрам прогноза социально-экономического развития Российской Федерации, разработанным в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2015 г. № 1234 "О порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на среднесрочный период и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации" (далее именуются – сценарные условия функционирования экономики Российской Федерации), в коэффициентах";

г) абзацы пятый, шестой изложить в следующей редакции:

"Ижку – индекс роста платежа населения за жилое помещение и коммунальные услуги на уровне прогнозируемого размера индекса потребительских цен в среднем за год, на который устанавливается минимальный размер взноса на капитальный ремонт, а также на второй и третий год трехлетнего периода, согласно сценарным условиям функционирования экономики Российской Федерации, в коэффициентах;

V – минимальный размер взноса на капитальный ремонт, предлагаемый исполнительным органом Волгоградской области, уполномоченным в сфере жилищно-коммунального хозяйства, к установлению, рублей на один кв.метр общей площади помещения в месяц, определяемый в порядке, установленном действующим законодательством;"

д) в абзаце седьмом слово "j-том" заменить словом "j-м";

б) в пункте 2.3:

а) в абзаце первом:

слово "j-том" заменить словом "j-м";

после слова "определяется" абзац дополнить словами "на каждый год трехлетнего периода";

б) в абзаце третьем слово "j-том" заменить словом "j-м";

в) в абзацах пятом, шестом слова "(применяются статистические данные за год, предшествующий году, в котором проводится оценка доступности)" заменить словами "(применяются статистические данные за год, предшествующий году, в котором проводится оценка доступности, для второго и третьего года трехлетнего периода применяется прогнозируемый размер индекса потребительских цен согласно сценарным условиям функционирования экономики Российской Федерации)".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 31 декабря 2024 г. и подлежит официальному опубликованию.

И.о.Губернатора

Волгоградской области



Е.А.Харичкин